4

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2017 г. №35
О внесении изменений в Программу социально-экономического развития

   сельского поселения Просвет муниципального района Волжский

на период 2016-2020 годы, утвержденную постановлением

Администрации сельского поселения Просвет муниципального
 района Волжский от 19.10.2016 г. №77
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», и в целях повышения качества жизни населения, его занятости и самозанятости, экономических, социальных и культурных возможностей на основе развития сельхозпроизводства, предпринимательства, личных подсобных хозяйств, торговой инфраструктуры и сферы услуг на территории сельского поселения Просвет, руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Программу комплексного социально-экономического развития   сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на период 2016-2020 годы (далее- Программа), утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский от 19.10.2016 г. №77 следующего содержания:

1.1.В разделе 4 Программы «Система основных программных мероприятий по развитию сельского поселения Просвет», таблицу «Перечень мероприятий Программы сельского поселения Просвет» изложить в новой редакции:

Перечень мероприятий Программы сельского поселения Просвет

	№
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Сроки выполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	Устройство комплекса детских игровых площадок «Остров детства» в сельском поселении Просвет (ул. Рабочая, кв. Нефтяников, ул. Центральная)
	Федеральный бюджет-1814,0 тыс.руб.,

местный бюджет-840,61 тыс.руб,

безвозмездные поступления-369,27 тыс.руб.
	2018
	Активизация населения в решении вопросов жизнедеятельности сельского поселения, улучшение демографической ситуации, а также повышение уровня комфортности и привлекательности проживания в сельской местности, благоустройство поселения

	Устройство детской игровой площадки «Остров детства» в п. Просвет на центральной площади по переулку Зеленый
	Областной бюджет – 975,0 тыс. руб., местный бюджет – 225,0 тыс. руб., безвозмездны поступления – 269,0 тыс. руб.
	2018

	2
	Устройство спортивной площадки для выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в сельском поселении Просвет, п. Просвет, ул. Самарская
	Федеральный бюджет-670,00 тыс.руб.,

местный бюджет-363,10 тыс.руб,

безвозмездные поступления-86,40 тыс.руб.
	2019
	Улучшение спортивной инфраструктуры сельского поселения Просвет;

Создание условий для всестороннего физического развития населения;

Содействие физическому, духовному и гражданско-патриотическому воспитанию детей;

Внедрение физкультуры и спорта в повседневную жизнь населения

	3
	Ремонт автомобильных дорог местного значения в сельском поселении Просвет, ул. Чапаевская в п. Просвет, ул. Юбилейная в п. Пахарь
	Областной бюджет- 2347,7 тыс. руб.; местный бюджет-105,5 тыс. руб.
	2016
	Обеспечение транспортной доступности населенных пунктов сельского поселения

	4
	Ремонт автомобильных дорог местного значения в сельском поселении Просвет, поддержание дорожного полотна в работоспособном состоянии, обеспечение безопасности дорожного движения
	Областной бюджет, местный бюджет

Всего:43440,0 тыс. рублей
	2017-2020
	Обеспечение транспортной доступности населенных пунктов сельского поселения,

	5
	Проведение ремонта здания Дома культуры, оснащение учреждения культуры оборудованием, инвентарем в соответствии с нормами, включение данных мероприятий в план и выделение средств из бюджета поселения.

Укрепление материально-технической базы культуры.

	Местный бюджет, районный бюджет
	2017-2020
	Сохранение и развитие культурного потенциала поселения, улучшение условий доступа различных групп населения к культурным ценностям и информационным ресурсам, творческая реализация духовных и физических способностей и потребностей жителей сельского поселения Просвет

	5
	Создание условий для привлечения финансовых ресурсов и инвестиций на территорию сельского поселения
	Местный бюджет (муниципальное мущество) средства кредитных кооперативов
	2016-2020
	Увеличение потоков финансовых ресурсов

	6
	Создание условий для реализации перспективных предпринимательских проектов
	Областной бюджет, местный бюджет (муниципальное имущество)
	2016-2020
	Создание новых рабочих мест, повышение уровня оплаты труда персонала, снижение уровня безработицы, увеличение доходной части местного бюджета

	7
	Формирование условий для развития сельских подворий и личных подсобных хозяйств
	Районный бюджет, областной бюджет
	2016-2020
	Увеличение производства сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах

	8
	Обеспечение участия жителей всех населенных пунктов поселения в социальных, культурных, спортивных и других мероприятиях, проводимых районом и сельской администрацией
	Местный бюджет
	2016-2020
	Повышение активности населения, нацеливание на здоровый образ жизни

	9
	Благоустройство территории
	Местный бюджет
	2016-2020
	Работы по благоустройству в населенных пунктах поселения, окончательное освещение улиц

	10
	Ремонт и монтаж пожарных гидрантов на территории поселения
	Местный бюджет, районный бюджет
	2016-2020
	Обеспечение пожарной безопасности

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Просвет                                                     С.И. Шевцов
Янзытова М.Н. 998-25-25
PAGE